Hòa thượng Diệu Đại (trụ trì chùa Tịnh Độ, Tân Sơn Nhất) khai đại

giới đàn đã cung thỉnh Ngài làm Đệ nhị Tôn chứng. Năm 1922, Ngài

trở về Quảng Nam kiến lập bảo tháp của Hòa thượng Phước Điền đã

viên tịch trước đó. Trong gia phả họ Trang, Ngài viết: “Đến tháng 5

năm Nhâm Tuất niên hiệu Khải Định thứ 7 (1922), tôi 30 tuổi lại trở

về bổn tỉnh, làm đơn trình huyện Hòa Vang xin dựng tháp bổn sư là

Phước Điền giác linh. Tôi cũng làm đơn bẩm Chánh Công sứ đại thần

tòa Đà Nẵng xin lập chùa hiệu là Từ Vân và nhập tịch vào sổ đinh xã

Thạc Gián. Tháng 10 có đơn khánh thành, thiết đại lễ cầu cho các